Estância Velha RS, 04 de fevereiro de 2019.
Pedido de Providências n. 025/2019
Autor: Ver. Euclides Tisian

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SEMAPE) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1- Que o Executivo providencie junto ao setor competente a limpeza e a roçada do passeio público na Av. Campo Grande, no trecho entre a Paroquia São José e a Escola Municipal Anita Garibaldi. JUSTIFICATIVA: Com o inicio do ano letivo, as crianças tem dificuldade de caminhar no passeio público devido à vegetação alta e acabam circulando na via destinada aos veículos, com riscos de acidentes e atropelamentos no local.

2- Que o Executivo providencie junto ao setor competente a roçada no Campo de Futebol e arredores, localizado na Rua dos Cardeais no Bairro Campo Grande JUSTIFICATIVA: Os moradores não podem usufruir desta área de lazer devido à
vegetação alta.
               Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.

                                                                                      Euclides Tisian
                                                                                        Vereador PT
Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS